
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

 

от 22.01.2024 года                                                                                                   № 16 

 
 

О популяризации официального сайта для размещения информации о 

государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru 

 

 

На основании статьи 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях популяризации раздела сайта 

государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru, отражающего сведения о 

проведении независимой оценки качества условий осуществления деятельности 

организациями 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Обеспечить возможность перехода в раздел сайта bus.gov.ru на 

официальных сайтах образовательных организаций для размещения отзывов по 

результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления 

деятельности организациями; 

1.2. Информировать всех участников образовательных отношений о 

независимой оценке качества условий осуществления деятельности образовательных 

организаций, функционале сайта bus.gov.ru. посредством совещаний, родительских 

собраний, информационно-полиграфической продукции; 

1.3. Разработать медиаплан сопровождения работы по популяризации 

раздела на официальном сайте bus.gov.ru; 

1.4. Для организаций, в отношении которых проводится независимая оценка 

качества условий в 2024 году разместить на информационных стендах в 

образовательных организациях QR-кодов со ссылкой на раздел официального сайта 

bus.gov.ru (Монастыревой Г.И., Пидгурской Л.М., Дворцовой Е.В., Пановой Т.И.). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования С.Б. Козуб. 

 

 

Заместитель главы администрации района по 

социальным вопросам – начальник 

управления образования   Е.М.Григорьева 

 


